



piątek, 9 maja 2014

84/14

AKTUALNOŚCI:

PANTEON NARODOWY NA ZAKRĘCIE?

„Panteon Narodowy” instytucja ważna dla całego kraju może mieć niedługo duże problemy finansowe. Przedłużający się remont krypt przy kościele św. Piotr i Pawła pochłania coraz większe pieniądze. Dyrektor fundacji Marek Wasiak prosił przewodniczącego Rady Miasta Krakowa oraz radnych Komisji Kultury o pomoc w tej trudnej sytuacji.

Fundacja „Panteon Narodowy” powstała, by stworzyć miejsce spoczynku dla osób zasłużonych, artystów, twórców kultury i sztuki, niezależnie od ich wyznania i światopoglądu. Od 2010 roku trwają prace remontowe. Pierwsza część „Panteonu Narodowego” zlokalizowana pod kościołem św. Piotra i Pawła została otwarta w 2013 roku, natomiast w drugiej części mieszczącej się na dziedzińcu prace nadal trwają. Po ich zakończeniu zostanie oddana do użytku dwupoziomowa krypta z osobnym wejściem od strony Collegium Broscianum UJ. Prace architektoniczno-urbanistyczne oraz konserwatorskie wykonali pracownicy trzech zaprzyjaźnionych uczelni: Akademii Górniczo-Hutniczej, Politechniki Krakowskiej oraz Uniwersytetu Jagiellońskiego. Wszystkie prace mają zostać zakończone w 2016 roku.

Jednak jak się okazało sytuacja finansowa fundacji nie jest optymistyczna. Podczas posiedzenia Komisji Kultury poruszony został temat działalności „Panteonu Narodowego”. Dyrektor fundacji Marek Wasiak poinformował radnych o etapach prac związanych z remontem i renowacją krypt pod kościołem św. Piotra i Pawła. Oznajmił również, że w kasie fundacji jest coraz mniej funduszy, dlatego bez potrzebnego wsparcia finansowego zakończenie tego przedsięwzięcia w planowanym czasie nie będzie możliwe. Całość kosztów

projektu renowacji krypt w kościele św. Piotra i Pawła to ok. 20 mln złotych, z czego potrzebnych jest jeszcze ok. 15 mln zł.

Radny Krzysztof Durek był zaniepokojony sytuacją fundacji. – Odbyliśmy bardzo długą dyskusję trzy lata temu. Wówczas prof. Franciszek Ziejka mówił, że jest to inicjatywa szlachetna, ma być kontynuacją Skałki. Teraz przychodziecie po trzech latach po pieniądze. Zaczynam nie rozumieć sensu tej instytucji. Podejmowanie zobowiązań prowadzenia „Panteonu Narodowego”, gdy się nie ma zabezpieczenia finansowego?

Głos w dyskusji zabrał również przewodniczący Rady Miasta Krakowa Bogusław Kośmider. – Jest to szczególne przedsięwzięcie, które dzięki wspólnej inicjatywie różnych podmiotów doprowadzi do stworzenia w Krakowie ważnego historycznie i patriotycznie miejsca. Osobną kwestią są finanse i organizacja. Z rozmów, które przeprowadziłem z panem Markiem Wasiakiem wynika, że fundacja znajdzie się zaraz na bardzo poważnym zakręcie. Od decyzji miasta będzie zależało, czy z tego zakrętu wyjdzie, czy nie. – powiedział Bogusław Kośmider. Radna Małgorzata Jantos zaproponowała sporządzenie projektu uchwały kierunkowej do Prezydenta Miasta Krakowa oraz rezolucje do Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego o wsparcie tak ważnej dla Krakowa i całego kraju inicjatywy. (KM-M)

NIE WYJAŚNIONE SPRAWY

Posiedzenie komisji Rady Miasta Krakowa zajmującej się kontrolą przygotowań wniosku aplikacyjnego o organizację ZIO 2022 nie przyniosło oczekiwanych rezultatów. Radni nie mogli się wcześniej zapoznać z dokumentacją, a także nieobecna była Jagna Marczałajtis-Walczak, poprzednia Przewodnicząca Zarządu Komitetu Konkursowego Kraków 2022.

Zastępczyni prezydenta a zarazem nowa Przewodnicząca Zarządu Komitetu Konkursowego Kraków 2022 Magdalena Sroka przedstawiła radnym istotne kwestie dotyczące raportu przejęcia oraz raportu otwarcia. Informacja na temat działalności w okresie od powstania stowarzyszenia do powołania

nowego zarządu miała zostać przedstawiona komisji przez Jagnę Marczułajtis-Walczak, która jednak nie była w stanie przybyć na spotkanie, w związku z pokrywającym się terminem posiedzenia sejmiku i wykonywaniem obowiązków poselskich. Przewodnicząca komisji Katarzyna Pabian zgłosiła, że będzie jeszcze zapraszać na kolejne posiedzenia poseł Marczułajtis-Walczak, aby wyjaśniła wszelkie niepokojące kwestie. Pomimo tego członkowie komisji mieli kilka pytań do obecnego zarządu. Byli ciekawi dlaczego tak wiele kosztował spot reklamowy, na który wydano 550 tys. zł. Magdalena Sroka powiedziała, że cena telewizyjnych spotów reklamowych waha się od 300 tys. zł do nawet 1 mln zł, dodała również, że krótki czas wydatkowania środków miał wpływ na jego koszt. Radny Adam Kalita był ciekaw, czy billboardy promujące ZIO 2022 nie kolidują z przepisami dotyczącymi referendum lokalnego. - Kraków dysponuje opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej stwierdzającą, że takie działania są zgodne z prawem – powiedziała Magdalena Sroka. Radni prosili Komitet Konkursowy Kraków 2022 o przekazanie komisji dokumentów Gminy Miejskiej Kraków związanych z organizacją Zimowych Igrzysk Olimpijskich 2022, a w szczególności dokumentów związanych z działalnością Stowarzyszenia Komitetu Konkursowego Kraków 2022, w tym statutu stowarzyszenia, rozliczenia dotacji celowej Ministerstwa Sportu i Turystyki oraz kosztorysu wykorzystania środków Gminy Miejskiej Kraków. Wszystkie dokumenty mają do nich dotrzeć w najbliższym czasie. (KM-M)

PIŁKA ZINTEGRUJE SKAUTÓW Z CAŁEJ EUROPY

Przewodniczący rady Miasta Krakowa Bogusław Kośmider objął Honorowym Patronatem III Edycję naszego harcerskiego turnieju Scout Cup. Turniej zorganizowany jest przez ZHP Chorągiew Krakowską. Turniej odbędzie się w dniach 9-11 maja.

Turniej ma na celu międzynarodową integrację między skautami z całej Europy oraz szerzenie rozwoju fizycznego w środowiskach harcerskich. W rozgrywkach mogą wziąć zespoły ze wszelkich europejskich organizacji skautowych oraz wszystkich polskich organizacji harcerskich.

“Scout Cup” to pierwszy w Polsce międzynarodowy turniej harcerski w piłce nożnej rozgrywany na otwartym boisku!

Wszystkie mecze będą rozgrywały się na boisku “Orlika” przy Zespole Szkół Ogólnokształcących Integracyjnych w Krakowie, przy ul. Strąkowej 3A. (BS)

NIE TYLKO O ARENIE

105. sesja Rady Miasta Krakowa trwała 3 godz. 45 minut. Radni podjęli 19 uchwał, a 5 procedowali podczas pierwszych czytań.

Dyskutowali też o zaawansowaniu prac na Arenie Kraków. Radni pytali m.in., kiedy zamontowany zostanie ekran LED oraz o harmonogram imprez planowanych w obiekcie.

Kolejna zwyczajna sesja odbędzie się 21 maja (środa) o godz. 10.

Podsumowanie obrad:

<https://www.bip.krakow.pl/zalaczniki/dokumenty/n/118471/karta>

ZAMIAST IWASZKI

Do Rady Miasta Krakowa wpłynął projektu uchwały autorstwa grupy radnych dotyczący kierunków działania dla prezydenta w sprawie opracowania koncepcji oraz przeprowadzenia analizy rozbudowy lokalnego układu drogowego w rejonie Górki Narodowej Wschód.

Chodzi m.in. ulicę Węgrzecką, ul. Reduty i jej połączenie z ulicą Meiera jako alternatywnego rozwiązania dla budowy ulicy Iwaszki. Informacje z realizacji uchwały mają zostać radnym przedstawione do 30 września.

Projekt uchwały:

https://www.bip.krakow.pl/inc/rada/posiedzenia/show_pdfdoc.php?id=72504

W PODZIĘCE ZA KANONIZACJĘ

Radni wystosowali pismo do Papieża Franciszka. Dziękują w nim za wyniesienie Jana Pawła II do godności świętego.

- Kraków przez 40 lat był domem dla naszego wielkiego rodaka. Tutaj dorastał, studiował, pracował, pełnił posługę kapłańską i biskupią. W Krakowie istnieje wiele miejsc i wiele na zawsze żywych wspomnień związanych z Karolem Wojtyłą. Każdy mieszkaniec Krakowa ma swoje własne refleksje na temat obecności i nauczania polskiego Papieża. Pozostały w naszej żywej pamięci jego liczne wystąpienia w obronie godności zwykłego człowieka, żarliwe apele o odpowiedzialność za dobro wspólne, wezwania do odnowy duchowej narodu, przekonywanie o prawdzie jako gwarancji wolności, gorące prośby o odwagę budowania cywilizacji miłości i pokoju i wreszcie orędzie podczas jego ostatniej papieskiej wizyty w Krakowie – o potrzebie wyobraźni miłosierdzia. Żywimy głęboką nadzieję, że mieszkańcy Krakowa za 2 lata będą mieli zaszczyt osobiście podziękować Jego Świątobliwości za dar kanonizacji Jana Pawła II podczas wizyty w naszym mieście z okazji Światowych Dni Młodzieży – czytamy w piśmie od radnych.

PRZEDSZKOLAKI ZREKRUTOWANE

Podczas posiedzenia Komisji Mienia i Przedsiębiorczości radni zapoznali się z informacją Prezydenta Miasta Krakowa o aktualnej sytuacji w rekrutacji do przedszkoli samorządowych. Informację przedstawiła Dyrektor Wydziału Edukacji Anna Korfel-Jasińska.

Radni dowiedzieli się, że do przedszkoli zgłoszono ponad 19 tys. dzieci. Przyjętych zostało ponad 17 tysięcy, samorządowe przedszkola posiadają jeszcze 450 wolnych miejsc.

5 maja zakończono podpisywanie umów z przedszkolem, do którego dziecko dostało się w wyniku rekrutacji. Niepodpisanie umowy w tym terminie jest równoznaczne z rezygnacją z miejsca w danej placówce.

Po 7 maja rozpoczyna się rekrutacja uzupełniająca, której terminy ustala indywidualnie dyrektor przedszkola lub oddziału przedszkolnego w szkole podstawowej.

Ponadto komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie założenia Szkoły Specjalnej Przesposabiającej do Pracy nr 10 w Krakowie i włączenie jej do Zespołu Szkół Specjalnych nr 4 w Krakowie, ul. Zakątek 2. (BS)

KRAKÓW WSPIERA PRZEDSIĘBIORCZOŚĆ

Podczas posiedzenia Komisji Mienia i Przedsiębiorczości radni zapoznali się ze sprawozdaniem z realizacji Krakowskiego Programu Wspierania Przedsiębiorczości i Rozwoju Gospodarczego Miasta w roku 2013.

Informację przedstawiła Agnieszka Stasiak z wydziału Rozwoju Miasta. Program przyjęty został przez Radę Miasta Krakowa w listopadzie 2010 r. W 2013 r. program wykonywany był przez 16 wydziałów UMK i 5 jednostek miejskich. W roku 2013 przewidzianych do realizacji było 78 zadań, zrealizowano 63 zadania.

Koszt realizacji programu wyniósł 15 mln 653 tys. 752 zł, z czego 7 mln 156 tys. 113 zł pochodziło z budżetu miasta, a pozostałe środki z funduszy UE, Funduszu Pracy oraz Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych.

Ponadto komisja pozytywnie zaopiniowała projekty uchwał: w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od żądania zwrotu bonifikaty udzielonej od ceny sprzedaży lokalu mieszkalnego nr 18 położonego w budynku nr 10 przy ul. Czarnieckiego w Krakowie; w sprawie zmiany uchwały nr XXXVIII/494/12 Rady Miasta Krakowa z 8 lutego 2012 r. w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze przetargu ustnego nieograniczonego niezabudowanej nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Miejskiej Kraków, położonej w Krakowie przy ul. Rogozińskiego.

Pozytywnie zaopiniowane zostały również wykazy: nieruchomości stanowiącej własność Gminy Miejskiej Kraków, działka nr 94/6 o pow. 0.1154 ha obr. 3 Podgórze, położonej przy ul. Dąbrowa 1 w Krakowie, przeznaczonej do przedłużenia o 10 lat (tj. do 16 lipca 2027 r.) prawa użytkowania ustanowionego na rzecz Ochotniczej Straży Pożarnej w Kostrzu z siedzibą w

Krakowie przy ul. Dąbrowa 1, z przeznaczeniem na prowadzenie działalności statutowej; nieruchomości wraz z informacją w sprawie nabycia na rzecz Gminy Miejskiej Kraków udziału wynoszącego 11781/129024 części nieruchomości oznaczonej jako działka nr 8/5 o pow. 0.0102 ha obr. 16 Śródmieście, sąsiadującej z realizowaną inwestycją pn. Rozbudowa al. Jana Pawła II oraz ulic: Meissnera, Ślicznej, Łąkowej, Ładnej, Stańca oraz Czyżyńskiej wraz z budowa odcinka ul. Lema w Krakowie.

Także pozytywnie zaopiniowane zostały wnioski w sprawie podjęcia indywidualnych uchwał dotyczących sprzedaży w trybie bezprzetargowym na preferencyjnych zasadach z zastosowaniem bonifikaty, lokali mieszkalnych w oparciu o zmieniony zapis uchwały nr XLVI/568/08 RMK z 11 czerwca 2008 r. (BS)

ZGODNE OPINIOWANIE

Podczas posiedzenia Komisji Budżetowej radni – jak zwykle – zajęli się opiniowaniem projektów uchwał. Tym razem byli wyjątkowo zgodni.

Porządek posiedzenia został poszerzony o zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na podjęcie współpracy w celu utworzenia Centrum Muzyki w Krakowie oraz udzielenie dotacji dla Województwa Małopolskiego na realizację projektu pod nazwą "Przygotowanie projektu Centrum Muzyki w Krakowie" – druk nr 1823 oraz dwóch projektów zarządzeń Prezydenta Miasta Krakowa w sprawie zmian w budżecie na rok 2014:

- dot. zmiany przeznaczenia rezerwy celowej na zadania inwestycyjne wynikające z kompetencji decyzyjnych dzielnic – kwota 329.200 zł,
- dot. zmiany przeznaczenia rezerwy celowej na zadania z zakresu zarządzania kryzysowego – kwota 2.500.000 zł.

Wszystkie sprawy Komisja zaopiniowała pozytywnie.

Ponadto komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Miasta Krakowa na rok 2014 (dot. zwiększenia planu dochodów i wydatków w dziale 600).

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Miasta Krakowa na rok 2014 (dot. zwiększenia planu dochodów i wydatków w działach: 600 i 801) - druk nr 1820.

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Miasta Krakowa na rok 2014 (dot. zmian w planie wydatków w działach: 600, 750, 854, 900, 921 i 926 - zadania priorytetowe dzielnic).

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Miasta Krakowa na rok 2014 (dot. zwiększenia planu dochodów i wydatków w działach: 600 i 900) - druk nr 1822.

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowej Nowohuckiej Bibliotece Publicznej w Krakowie na realizację zadania uznanego przez dzielnice za priorytetowe.

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od żądania zwrotu bonifikaty udzielonej od ceny sprzedaży lokalu mieszkalnego nr 18 położonego w budynku nr 10 przy ul. Czarnieckiego w Krakowie.

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od żądania zwrotu bonifikaty udzielonej od ceny sprzedaży lokalu mieszkalnego nr 2 położonego w budynku nr 10 przy ul. Zamoyskiego w Krakowie.

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXXVIII/494/12 Rady Miasta Krakowa z dnia 8 lutego 2012 r. w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze przetargu ustnego nieograniczonego niezabudowanej nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Miejskiej Kraków, położonej w Krakowie przy ul. Rogozińskiego. Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody

na sprzedaż w drodze przetargu ustnego nieograniczonego lokalu mieszkalnego stanowiącego własność Gminy Miejskiej Kraków, położonego w budynku mieszkalnym przy ul. Węgierskiej Nr 3 wraz z oddaniem w użytkowanie wieczyste do dnia 29 grudnia 2102 r. udziału wynoszącego 43/1000 części nieruchomości gruntowej, na której położony jest budynek.

Komisja pozytywnie zaopiniowała nabycie na rzecz Gminy Miejskiej Kraków udziału wynoszącego 11781/129024 części nieruchomości oznaczonej jako działka nr 8/5 obr. 16 Śródmieście, sąsiadującej z realizowaną inwestycją pn. "Rozbudowa al. Jana Pawła II oraz ulic: Meissnera, Ślicznej, Łąkowej, Ładnej, Stańca oraz Czyżyńskiej wraz z budową odcinka ul. Lema w Krakowie (zadanie 2)".

Komisja pozytywnie zaopiniowała wnioski w sprawie wyrażenia zgody przez Radę Miasta Krakowa na odstąpienie od żądania zwrotu bonifikaty udzielonej na zakup lokalu mieszkalnego zbytego przez Gminę Miejską Kraków z zastosowaniem bonifikaty.

Komisja pozytywnie zaopiniowała wykaz lokali użytkowych stanowiących własność Gminy Miejskiej Kraków przeznaczonych do zbycia na rzecz najemcy.

Komisja również pozytywnie zaopiniowała wniosek złożony przez Szpital Specjalistyczny im. Stefana Żeromskiego SPZOZ w sprawie zastosowania ulgi w spłacie pożyczki. (BS)

KALENDARIUM RADY MIASTA KRAKOWA

BOGUSŁAW KOŚMIDER PRZEWODNICZĄCY RADY MIASTA KRAKOWA

10 MAJA – SOBOTA

cały dzień - jubileusz 650-lecia Uniwersytetu Jagiellońskiego w Krakowie (zaproszenie: Rektor UJ)

godz. 18:00 - gala zamknięcia 7. Międzynarodowego Festiwalu Kina Niezależnego OFF Plus Camera, Kino Kijów (zaproszenie: Prezydent Krakowa oraz Fundacja OFF Camera)

11 MAJA – NIEDZIELA

godz. 9:00 - ogólnopolska uroczystość ku czci świętego Stanisława, biskupa i męczennika, Wzgórze Wawelskie (zaproszenie: Arcybiskup Metropolita Krakowski)

godz. 13:00 - III Międzynarodowy Harcerski Turniej Piłkarski Scout Cup, ul. Strąkowa 3A (zaproszenie: Komendant ZHP Chorągiew Krakowska)

godz. 15:00 - XLI Memoriał mjr. A. Królikiewicza, ul. Kobierzyńska 175a (zaproszenie: Prezes Krakowskiego Klubu Jazdy Konnej)

12 MAJA – PONIEDZIAŁEK

godz. 9:30 - debata pt. "Więcej bezpieczeństwa w Krakowie", Sala Obrad RMK (zaproszenie: Prezydent Krakowa)

DYŻURY RADNYCH: 12 maja, poniedziałek

Józef Pilch – godz. 15.30, siedziba Rady i Zarządu Dzielnicy XV Mistrzejowice, 31-612 Kraków, ul. Miśnieńska 58, tel. 12 648-96-18, 648-72-38

Robert Pajdo – godz. 16.00-17.00, siedziba Rady i Zarządu Dzielnicy XVI Bieńczyce, 31-812 Kraków, os. Kalinowe 4, tel. 12 641-45-67

Małgorzata Jantos – godz. 16.15 – 17.15, Urząd Miasta Krakowa, Plac Wszystkich Świętych 3-4, klatka F, II p. pok. 206 (prosimy o wcześniejsze zgłoszenie zamiaru spotkania w Kancelarii Rady Miasta i Dzielnic Krakowa, pokój nr 153 lub telefonicznie nr 12-61-61-590)

Tomasz Urynowicz – godz. 16.15-17.15, siedziba Rady i Zarządu Dzielnicy XVI Bieńczyce, 31-812 Kraków, os. Kalinowe 4, tel. 12 641-45-67

UMÓW SIĘ Z RADNYM

Spotkania z mieszkańcami – oprócz podanych terminów - odbywają się również po wcześniejszym, telefonicznym lub mailowym ustaleniu terminu i miejsca. Poniżej numery telefonów i adresy mailowe radnych:

Magdalena Bassara – tel. 608-680-345

Jerzy Fedorowicz – tel. 604-199-430, miejsce spotkania: Urząd Miasta Krakowa, Plac Wszystkich Świętych 3-4, klatka F, III p. pok. 305

Bartłomiej Garda – tel. 12 648-96-18

Mirosław Gilarski – tel. 502-174-104

Andrzej Hawranek – tel. 507-315-066

Marek Hohenauer – tel. 12 648-96-18

Dominik Jaśkowiec – tel. 606-883-497, e-mail: dominikjaskowiec@interia.pl

Rafał Komarewicz – e-mail: rafal.komarewicz@rmk.krakow.pl, tel. 519-537-120, miejsce spotkania: Urząd Miasta Krakowa, Plac Wszystkich Świętych 3-4, klatka F, III p. pok. 340

Józef Pilch – tel. 601-573-155

Edward Porębski – tel. 12 644-78-40

Bogdan Smok – tel. 604-228-830, e-mail: biuro@bogdansmok.pl

Jerzy Woźniakiewicz – tel. 12-647-15-66

Dyżury są na bieżąco aktualizowane. Serdecznie zapraszamy na stronę Rady Miasta Krakowa w BIP: http://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&mmi=11955.

WARTO WIEDZIEĆ:

HARMONOGRAM SESJI RADY MIASTA KRAKOWA W 2014 ROKU:

- 21 maja
- 28 maja, godz. 12 - sesja uroczysta z okazji nadania tytułu Honorowego Obywatela Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa Leopoldowi Kozłowskiemu-Kleinmanowi

- 5 czerwca (sesja uroczysta z okazji święta miasta)
 - 11 czerwca
 - 25 czerwca

 - 9 lipca

 - 27 sierpnia

 - 10 września
 - 24 września

 - 8 października
 - 22 października

 - 5 listopada
 - 19 listopada
-

Pozdrawiam,
Magdalena Bartlewicz
Referat Informacji i Współpracy Zagranicznej
Kancelaria Rady Miasta i Dzielnic Krakowa